
M O N I T O R  

 
KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II 

 

 

Poz. 194/2025 

 

ZARZĄDZENIE NR ROP-0101-79/25 

REKTORA 

KATOLICKIEGO UNIWERSYTETU LUBELSKIEGO JANA PAWŁA II 

 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przydziału środków higieny osobistej dla pracowników KUL, stawek ekwiwalentu 

za pranie odzieży ochronnej/roboczej oraz refundacji kosztów zakupu odzieży medycznej, 

odzieży i obuwia wizytowego oraz odzieży i obuwia sportowego 

 

           Na podstawie art. 233, art. 2378 § 1, art. 2379 § 3 Ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku – 

Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 277) oraz § 115 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy 

(Dz.U. z 2003 r. nr 169, poz. 1650) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się miesięczny przydział środków higieny osobistej w ilościach określonych w 

załączniku nr 1 do zarządzenia na podstawie rodzaju wykonywanej pracy. 

2. W przypadku możliwości korzystania ze środków czystości w dostępnych pomieszczeniach 

sanitarnych zakładu pracy takich jak dozowniki z mydłem płynnym przy umywalkach i 

ręczniki papierowe bądź suszarki do rąk pracownikom nie wydaje się mydła i ręczników do 

osobistego użytkowania.  

 

§ 2 

1. Ustala się dzienną wysokość ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej pod względem 

różnorodności stanowisk pracy, na których występują odmienne uwarunkowania sprzyjające 

zanieczyszczeniu odzieży zgodnie ze stawkami określonymi w załączniku nr 2. 

2. Kwoty ekwiwalentu są określane dla pracowników zatrudnionych w pełnym wymiarze czasu 

pracy. W przypadku zatrudnienia pracowników w niepełnym wymiarze czasu pracy, kwoty 

ekwiwalentu ustalane są w odniesieniu do ośmiogodzinnego dnia pracy.  

3. Ekwiwalent jest rozliczany w okresach miesięcznych/kwartalnych/rocznych na podstawie 

ewidencji czasu pracy pracowników.  

4. Wyłączeniu z procedury wypłaty ekwiwalentu za pranie odzieży podlega asortyment 

https://www.portalbhp.pl/podstawowe/rozporzadzenie-ministra-pracy-i-polityki-socjalnej-z-26-wrzesnia-1997-r.-w-sprawie-ogolnych-przepisow-bezpieczenstwa-i-higieny-pracy-dz.u.-z-2003-r.-nr-169-poz.-1650-2740.html#c_0_k_0_t_0_d_V_r_6_o_0_a_0_g_115_u_0_p_0_l_0_i_0
https://www.portalbhp.pl/podstawowe/rozporzadzenie-ministra-pracy-i-polityki-socjalnej-z-26-wrzesnia-1997-r.-w-sprawie-ogolnych-przepisow-bezpieczenstwa-i-higieny-pracy-dz.u.-z-2003-r.-nr-169-poz.-1650-2740.html
https://www.portalbhp.pl/podstawowe/rozporzadzenie-ministra-pracy-i-polityki-socjalnej-z-26-wrzesnia-1997-r.-w-sprawie-ogolnych-przepisow-bezpieczenstwa-i-higieny-pracy-dz.u.-z-2003-r.-nr-169-poz.-1650-2740.html
https://www.portalbhp.pl/podstawowe/rozporzadzenie-ministra-pracy-i-polityki-socjalnej-z-26-wrzesnia-1997-r.-w-sprawie-ogolnych-przepisow-bezpieczenstwa-i-higieny-pracy-dz.u.-z-2003-r.-nr-169-poz.-1650-2740.html
https://www.portalbhp.pl/prawa-i-obowiazki-pracodawcy/czy-suszarki-do-rak-moga-zastapic-reczniki-papierowe-5623.html


uwzględniony w umowie dotyczącej usług w zakresie prania wodnego i chemicznego, tj. 

fartuchy laboratoryjne (odzież skażona czynnikiem biologicznym/chemicznym). 

 

§ 3 

1. Wprowadza się procedurę refundacji kosztów zakupu odzieży medycznej, odzieży i obuwia 

wizytowego oraz odzieży i obuwia sportowego zgodnie z § 4 zarządzenia. 

2. Ustala się kwoty refundacji kosztów na zakup odzieży medycznej, odzieży i obuwia 

reprezentacyjnego oraz odzieży i obuwia sportowego według stawek określonych w 

załączniku nr 3. 

 

§ 4 

1. Po dokonaniu zakupu odzieży medycznej, odzieży i obuwia wizytowego oraz odzieży i 

obuwia sportowego pracownik przedstawia dowód zakupu (faktura lub rachunek ze 

wskazaniem imienia i nazwiska pracownika) oraz wypełniony wniosek o wypłatę refundacji 

za zakup odzieży medycznej, odzieży i obuwia wizytowego lub odzieży i obuwia sportowego 

- załącznik nr 4 do zarządzenia.  

2. Kwota refundacji nie może przekroczyć maksymalnej wysokości ustalonej w załączniku nr 3.  

3. Refundacja kosztów zakupu odzieży medycznej, odzieży i obuwia wizytowego oraz odzieży 

sportowej przysługuje pracownikowi zgodnie z przewidywanym okresem użytkowania 

odzieży i obuwia według tabeli norm przydziału środków bhp dla pracowników KUL 

określonej w odrębnym zarządzeniu.   

 

§ 5 

1. Traci moc zarządzenie nr ROP-0101-64/22 Rektora KUL z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie 

przydziału środków higieny osobistej dla pracowników KUL oraz stawek ekwiwalentu za 

parnie odzieży roboczej (Monitor KUL, poz. 93/2022). 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Z up. Rektora KUL: 

Ks. dr hab. Jarosław Jęczeń 

 

 

 

 

 

 


